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I SAMLING 

FORBEREDELSE – SÅ KORT SOM MULIG, OBS GJENTAGELSER 

Klokkeringing 
Informasjon om gudstjenesten v/klokker 

Vel møtt til gudstjeneste! 

Vi følger det programmet dere har fått i hånden, bortsett fra at vi fortsatt 

bruker det ukrainske «kyrie». Slik stiller vi oss sammen med den ukrainske 

folkets rop og bønn «Kyrie, Herre miskunne deg!».  

Salmenumrene finner dere på dagens ark og på veggen. 

Vi gleder oss over å ta imot to barn til dåp i dag. Det NN og MM. Ta godt 

imot dåpsbarna! 
Vi skal feire nattverd. Nattverden blir delt ut på to steder i kirken: Ved alteret, bak ved utgangen. Ved alteret kneler du 

og får brød i hånden og vin i begeret. Ved utdelingen ved lesepulten og bak i kirken får du et brød i hånden som du 

dypper i vinen. 

I samråd med foreldrene kan barn få nattverd, eller de kan bli velsignet.   

Dersom du er voksen og ønsker å ta del i nattverdfellesskapet uten å motta nattverd, kan du legge høyre hånd på venstre 

skulder, og så blir velsignelsen lyst over deg.    

 

Ofringen går i dag til …... 

Du kan gi på Vipps – nummer står på Salmetavla og i programmet (må lages nytt), eller kontanter i offerposer som 

sendes rundt i benkene. 

Informasjonene gis enten der det skjer eller / og i programmet  

 

Vi er sammen for Guds ansikt.   

 

Stillhet 

 
Tre klokkeslag 

 

INNGANGSSALME KAN VÆRE EN DÅPSSALME   

Inngangsprosesjon. Menigheten står.  

 

INNGANGSORD – VED ALTERET 

Prest: Nådehilsen  

Inngangsord (Opp til hver prest, men bør ikke bli for langt)  
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Klokker går til lesepulten samtidig som presten går til 

døpefonten 

SAMLINGSBØNN V/KLOKKER 

Klokker: | Gud, vi er kommet inn i ditt hellige hus for å ta imot det du vil 

gi oss. Lukk nå opp våre hjerter, så vi kan fornyes i troen på deg.» 

 

 

DÅP 

 

I Faderens og Sønnenes og Den hellige Ånds navn. 

  Med takk og glede bringer vi i dag disse barna til Gud i den  

  hellige dåp. I dåpen tar Gud imot oss og forener oss med den 

  korsfestede og oppstandne Jesus Kristus. 

 

Barneevangeliet 

Liturg:  Hør hvor vennlig Jesus tar imot barna  

  og åpner Guds rike for oss:  

De bar små barn til Jesus for at han skulle røre ved dem,  

men disiplene viste dem bort. Da Jesus så det, ble han sint og sa til dem:  

«La de små barna komme til meg, og hindre dem ikke!  

For Guds rike tilhører slike som dem. Sannelig, jeg sier dere:  

Den som ikke tar imot Guds rike slik som et lite barn, skal ikke komme inn i det.» Og 

han tok dem inn til seg, la hendene på dem og velsignet dem.  

Bønn er lagt dirkete inn i forbønn 

 
Dåpsbefalingen 

Liturg:  La oss høre Jesu ord og befaling om den hellige dåp:  

Jesus sier: Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden.  

Gå derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den 

hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med 

dere alle dager inntil verdens ende.  
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Fadderløftet 

Liturg:  Vil foreldre og faddere reise seg.  

Dere skal være vitner  om at disse barna er døpt med den kristne dåp. 

Sammen med vår menighet og hele kirken får dere del i et hellig ansvar:  

Å vise omsorg for dem, be for dem, lære dem selv å be og hjelpe dem til å 

bruke Guds ord og delta i den hellige nattverd, så de kan leve og vokse i 

den kristne tro.  

 

Forsakelsen og troen 

Liturg:  La oss sammen bekjenne forsakelsen og troen  

  som vi døpes til.   

 

Alle:   Jeg forsaker djevelen og alle hans gjerninger 

  og alt hans vesen. 

 Jeg tror på Gud Fader,  

 den allmektige, himmelens og jordens skaper. 

 Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne Sønn, vår Herre,  

 som ble unnfanget ved Den Hellige Ånd,  

  født av jomfru Maria, pint under Pontius Pilatus, 

  korsfestet, død og begravet, fór ned til dødsriket,  

  stod opp fra de døde tredje dag, fór opp til himmelen,  

  sitter ved Guds, den allmektige Faders høyre hånd,  

  skal derfra komme igjen for å dømme levende og døde. 

  Jeg tror på Den hellige ånd, en hellig, allmenn kirke,  

  de helliges samfunn, syndenes forlatelse, 

  legemets oppstandelse og det evige liv.   Amen.  

 

Bønn ved døpefonten mens Konfirmant heller vann i fonten 

Liturg:  Barmhjertige Gud,  

  vi takker deg for at dåpens vann ved ditt ord er en nådens kilde, 

  der du tilgir oss vår synd,  
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  frelser oss fra dødens makt  

  og gir oss løfte om det evige liv.  

  Send din Ånd så de som døpes reises opp til det nye livet med 

  Jesus Kristus, vår Herre.  

 

DÅPEN – 1 VERS AV DÅPSSALMEN DÅPSFAMILIEN KOMMER OPP,  MELLOM 

DÅPSBARN ET VERS 

Liturg:  Hva heter barnet? 

 

    Den som bærer barnet, sier barnets fornavn.  

 

Liturg: Vil dere at NN skal døpes  

  til Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn  

  og oppdras til et liv i den kristne forsakelse og tro?  

Den som bærer barnet, svarer. JA 

 

Liturg  Gud bevare din utgang og din inngang fra nå og til evig tid. 

  Jeg tegner deg med det hellige korsets tegn +  

  til et vitnesbyrd om at du skal tilhøre den korsfestede og  

  oppstandne Jesus Kristus og tro på ham.  

 

  [NN] jeg døper deg  

  til Faderen og Sønnens og Den hellige ånds navn.  

 

Prest - mens Konfirmant tenner dåpslys: 

  Den allmektige Gud har i dåpen gitt deg sin hellige Ånd,  

  født deg på ny og tatt deg inn i sin troende menighet.  

  Gud styrke deg med sin nåde til det evige liv.  

  Fred være med deg.  

       

 

L| barn løftes opp  
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L | Et lys er tent for NN, Guds barn, døpt inn i vår menighet og Kristi 

verdensvide kirke. Husk ham / henne i deres bønn. 

 

Etter siste dåp: 

L| Vi tenner lys i kirken som en bønn for Jesus sier: «Jeg er verdens lys. 

Den som følger meg, skal ikke vandre i mørket, men ha livets lys.» Joh8,12 

 

SALME (DÅPSSALME) Hvis søndagsskole Søndagsskolesangen – 

søndagsskolen går ut. 

IMENS:  

Prest deler ut due og dåpsattest. Fadder får lys av konfirmanten og sette 

det i lysestake 

Presten går til alteret.  

Liturg:  Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kristi Far,  

  han som i sin rike miskunn har født oss på ny  

  til et levende håp ved Jesu Kristi oppstandelse fra de døde.  

 

BØNNEROP – KYRIE – 976.4 UKRAINSK 
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LOVSANG – GLORIA –  

 
 

 

DAGENS BØNN - VALGFRITT 

 ORDET  
FØRSTE TEKSTLESNING, KAN EVT VELGES BORT 

SALME   

ANDRE TEKSTLESNING, KAN EVT VELGES BORT 

LYSPROSESJON 

EVANGELIELESNING  

Menigheten står under hallelujaverset og lesningen. Hallelujaverset synges to ganger 

før og etter evangelielesningen. 

 

Kommentar: 

Vi beholder evangelieprosesjonen slik den er med lys. Det skal ikke gjøre at leddet tar 

lengre tid. Prosesjon skal skje under halleluja omkved.  

Lysprosesjon kan tas opp igjen når korpartiet er pusset opp. 
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PREKEN  

SALME  

Høymesse uten dåp:  

TROSBEKJENNESLE  

Se på om man kan endre programmet med salme enten før eller etter trosbekjennelsen. Kommer oftest før 

trosbekjennelsen. 

III FORBØNN 

SYNDSBEKJENNELSE  

o Fortsett med a og c som to alternativer 

o Løftesord kan testes med ulike og uten. 

 

Prest: I tillit til Guds nåde vil vi bekjenne våre synder. 

 

Alle:   Gud, vær meg nådig!  

Jeg har syndet mot deg og sviktet min neste  

– med tanker og ord,  

med det jeg har gjort og med det jeg har forsømt.  

Tilgi meg min synd for Jesu Kristi skyld.  

Skap i meg et rent hjerte,  

og gi meg kraft til nytt liv ved din hellige Ånd.  

 

Løftesord –  

Prest: Guds ord sier:  

Dersom vi bekjenner våre synder, er han trofast og rettferdig,  

så han tilgir oss syndene og renser oss for all urett.  
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FORBØNN FOR KIRKEN OG VERDEN  

- Forbønn:  

o Menighetssvar avgjøres med Eivind. 

o Enhet mellom kristne, folkeslag. 

o Bønn har diakonalt preg 

o Det må være konsist 

o Det er greit å variere, men være bevisst på valgene. 

o In memoriam: Beholder det, men vi fjerner å nevne adresse. 

Eklsempel: 

Prest:  La oss alle be.  

  Evige Gud, vi takker deg for at du i den hellige dåp tar oss inn i 

  ditt rike. Vi ber for NN og MM. som er døpt her i dag.  

La dem vokse opp i trygghet og i tro på deg.  

 

Gud, vi ber for alle våre konfirmanter, for menighetens 

barnehage og for alle barnehager og skoler i Nordberg 

menighet: vær dem nær. 

 Vi ber for Nordberg sykehjems beboere og pårørende, for de 

ansatte, og for Nordberghjemmets venner: velsign dere liv og 

tjeneste.  

 
: Du har skapt oss til fellesskap med deg og med hverandre.  

  Gjør oss trofaste i bønnen, og la oss leve i fred med hverandre. 

La Ord og sakrament gi kraft til liv og tjeneste.   

   

  Gud, du som har skapt alt som lever  

  og satt oss til forvaltere: hjelp oss å ta vare på og forvalte ditt 

  skaperverk. 

   

  Gud, vi ber: 
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Prest:  Gud, gi frihet og fred i verden.  

  Gi brød til de sultende, rettferdighet til flyktninger og forfulgte.  

I dag vil vi løfte opp for deg situasjonen i Ukraina og i Midt-Østen spesielt. 

Gi verdens ledere klokskap og vilje til å skape fred og forsoning. Lær oss 

alle å være gode forbilder på fredens vei. 

  Vi ber for alle som er syke og nedbrutte.  

  Vi ber for dem av oss som er ensomme og forlatte,  

  og for alle som er i fristelse og fare. 

 

  Gud, vi ber om fellesskap over grenser.  

  Gi oss evne til å se hvordan vi kan være til hjelp for hverandre.  
 

  Gud, vi ber: 

 

 

 

 

prest: Vi ber for vår konge og hans hus, for regjering og Storting, 

  og for alle som har lederansvar iblant oss. 

 

  Led kirken i landet vårt, og fyll den med din Ånd. 

Vi ber for vår biskop Synniva og for alle i vigslede og leke 

stillinger i vår kirke: la deres tjeneste være til velsignelse. 

 

  Vi ber for vår menighet og for alle som bidrar med frivillig  

  arbeid, for menighetens råd og utvalg: Gi glede i arbeidet og 

  vær dem nær med din Ånd.  

 

Fra en av gudstjenesteordningens bønner: 
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Gud, vi ber for hele din kirke på jorden. Vi ber for fellesskap mellom 

troende, for evangeliets fremgang i hele verden. 

 

Vi ber for vår søsterkirke på Madagaskar og aktivitetene deres som vi 

støtter gjennom NMS;  

 

Deretter noen alternative formuleringer som vi kan variere mellom 

- I dag ber vi særskilt for arbeidet med klimavennlig landbruk og alle 

dem som deltar i dette arbeidet.  

- I dag ber vi særskilt for arbeid med å sikre tilgang på mat gjennom 

nye metoder for dyrking av korn og andre produkter.  

- I dag ber vi særskilt for barn og unge, både svaksynte, blinde og døve 

som på tross av sine vansker får anledning til å gå på skole. 

- I dag ber vi særskilt for kirken, for dens ledere, medarbeidere og 

mange medlemmer. 

 

Evt stillhet  

 

  Vi ber om ditt nærvær i all nød.  

  Vi ber om ditt nærvær i all glede.  

  I Jesu Kristi navn.  

  Gud, vi ber: 

 

     

  Amen.  

      

        

IN MEMORIAM V/KLOKKER –  

 

Klokker: La oss minnes ham som er stedt til hvile siden menigheten sist 

  var samlet til gudstjeneste: 

   

 

  La oss be: Barmhjertige Gud, trøst de etterlatte.  
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  Lær oss å telle våre dager så vi kan få visdom i hjertet.   

 Amen. 

 

MENIGHETENS TAKKOFFER V/KLOKKER 

o Bruke bilder på PP – når den er i bruk 

Ofringen i dag går til  

o Holdes kort og konsist 

 

Gaven kan du gi på Vipps slik det står på Salmetavla, eller du kan gi 

kontanter i offerposer som sendes rundt i benkene. Vi takker for gaven til 

menighetens arbeid. 

«Takk for gaven» v/ egen menighet. Annet: «Mens vi gir synger vi 

salme/lytter til...» 

 

SALME:  

Takkebønn for offeret 

prest: Evige Gud, din er jorden og det som fyller den.  

  Alt vi eier tilhører deg.  

  Av ditt eget gir vi deg tilbake.  

  Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. 

  Amen.   

 

IV NATTVERD 

TAKKSIGELSE OG BØNN 

Hilsen – Prefasjonsdialog  

Prest: Herren være med dere 

Alle reiser seg og synger: Og med deg være Herren 

Prest: Løft deres hjerter 

Alle:   Vi løfter våre hjerter til Herren 

Prest: La oss takke Herren vår Gud 

Alle:   Det er verdig og rett  



13 
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Innledende lovprisning – Prefasjon  
 
Når det messes: I sånnhet verdi…  
elles variant d 

L | Vi priser deg, evige Gud, du som har skapt verden og alt som er i den. 

Det er i deg vi lever, beveger oss og er til. Sammen med din menighet i 

himmelen og på jorden lovsynger vi ditt hellige navn: 

 
Hellig – Sanctus   

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Nattverdbønn med innstiftelsesord – Verba 

 

Bønn 

Prest: Vi takker deg, all godhets kilde.  

 Du sendte din Sønn.  

 Han ble korsfestet og stod opp fra de døde.  

 Han åpnet skriftene og åpenbarte seg for sine venner  

 da han brøt brødet og gav dem.  

 

Prest: Nå ber vi deg:  
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La din Ånd komme over oss og over dine gaver,  

så våre øyne åpnes,  

og vi kjenner ham igjen  

som vår korsfestede og oppstandne frelser.  

Innstiftelsesord 

Prest: Vår Herre, Jesus Kristus,  

i den natt da han ble forrådt,  

tok han et brød, takket, brøt det,  

gav disiplene og sa: Ta imot og spis!  

Dette der min kropp som gis for dere.  

Gjør dette til minne om meg.  

 

Likeså tok han begeret etter måltidet,  

takket, gav dem og sa: Drikk alle av det.  

Dette begeret er den nye pakt i mitt blod  

som utøses for dere så syndene blir tilgitt. 

Gjør dette så ofte som dere drikker det,  

til minne om meg.  
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Innstiftelsesord 
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prest:  Stort er troens mysterium. 

Alle:   Kristus døde. Kristus stod opp. Kristus skal komme igjen. 

Bønn 

Prest: Hellige Gud, gi oss brennende hjerter,  

så vi i undring og glede tar vare på ditt ord  

og viser barmhjertighet mot den som lider.  

Bli hos oss, også når vi tviler og sørger.  

Gå med oss, inntil savn og smerte har veket  

for jubel og lovsang.   

 

Herrens bønn – Fadervår  

Kan synges  

Alle:   Vår Far i himmelen!  

La navnet ditt helliges.   

La riket ditt komme.  

La viljen din skje på jorden slik som i himmelen.  

Gi oss i dag vårt daglige brød,  

og tilgi oss vår skyld, slik også vi tilgir våre skyldnere.  

Og la oss ikke komme i fristelse, men frels oss fra det onde.  

For riket er ditt, og makten og æren i evighet.  

Amen. 

 

NOTER  

 

NATTVERDMÅLTID 

Fredshilsen – Pax 

Liturg: Guds fred være med dere. 

Alle:   Guds fred være med deg.  
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Du Guds Lam – Agnus Dei 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Utdeling  

 

Prest:  Kom, for alt er gjort ferdig! 

 

Ved alteret:  

Ved utgangen: + 

 

standard: Dette er Jesu kropp. Dette er Jesu blod. 

(alternativ: Kristi kropp, gitt for deg. Kristi blod, gitt for deg). 

 

SALME UNDER NATTEVERDEN / MUSIKK  

TILSIGELSE  

Prest: Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus  

har nå gitt oss sitt hellige legeme og blod  

som han gav til soning for alle våre synder.  

Han styrke oss og holde oss oppe  

i en sann tro til det evige liv. 

Fred være med dere.  

 

MÅLTIDETS AVSLUTNING 

Takkebønn 

L: La oss takke og be: 
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Vi takker deg, himmelske Far,  

for dine velsignede gaver.  

Vi ber deg at du ved disse gavene vil bevare oss i troen på deg,  

forene oss i din kjærlighet  

og stadfeste i oss håpet om det evige liv,  

for Jesu Kristi skyld.  

 

Kommentar: 
Også variant f er fin og kort. Kan evt. brukes ved forkortet høymesse (mange dåp f.eks.) 

Vi har også brukt nattverdliturgi fra Jakobsmesse til stor glede for menigheten (kan for eksempel brukes til 

temagudstjeneste). 

 

SLUTNINGSSALME  

Menigheten står 

SENDELSE 

 

VELSIGNELSE  

Lovprisning – Benedicamus  

Prest: La oss prise Herren. 

Alle:  Gud være lovet. Halleluja. Halleluja. Halleluja. 

 

Den aronittiske velsignelsen 

Prest: Herren velsigne deg og bevare deg.  

Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig.  

Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred. + 

 

Alle:   Amen. Amen. Amen.  
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3x3 klokkeslag 

 

UTSENDELSE 

 

Liturg: Velkommen til kirkekaffe 

Neste gudstjeneste  

Gå i fred. Tjen Gud og din neste med glede. 

 

Utgangsprosesjon (må være raskt på plass) eller prest går ut 

 

POSTLUDIUM  

 

 

 

 

 

Nordberg menighet 2025 


